Администрация городского округа город Первомайск

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

___________                                                                                                № _________

О внесении изменений в Положение об организации

предоставления дополнительного образования в муниципальных

образовательных организациях городского округа город Первомайск

Нижегородской области, утвержденное постановлением администрации

городского округа город Первомайск Нижегородской области

от 03.04.2019 № 547

 В соответствии с приказами Министерства просвещения Российской

Федерации от 30.09.2020 № 533 «О внесении изменений в Порядок организации и

осуществления образовательной деятельности по дополнительным

общеобразовательным программам, утвержденный приказом Министерства

просвещения Российской Федерации от 09.11.2018 № 196», от 18.09.2020 № 508

«Об утверждении Порядка допуска лиц, обучающихся по образовательным

программам высшего образования, к занятию педагогической деятельностью по

общеобразовательным программам» администрация городского округа город

Первомайск Нижегородской области постановляет:

1. Внести в Положение об организации предоставления дополнительного

образования детей в муниципальных образовательных организациях городского

округа город Первомайск Нижегородской области, утвержденное постановлением

администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области от

03.04.2019 № 547 (в редакции от 26.11.2020 № 1241), изменение, изложив пункт

8.2. раздела 8 «Требования к лицам, лицам, осуществляющим педагогическую

2

деятельность по реализации дополнительных общеобразовательных программ» в

следующей редакции:

«8.2. Муниципальные образовательные организации, осуществляющие

образовательную деятельность, вправе в соответствии с частью 5 статьи 46

Федерального  закона  от  29.12.2012  № 273-ФЗ  «Об образовании  в  Российской

Федерации» (далее – Федеральный закон об образовании) привлекать к занятию

педагогической деятельностью по дополнительным общеобразовательным

программам лиц, обучающихся по образовательным программам высшего

образования по специальностям и направлениям подготовки, соответствующим

направленности дополнительных общеобразовательных программ, и успешно

прошедших промежуточную аттестацию не менее чем за 2 года обучения.

Соответствие образовательной программы высшего образования направленности

дополнительной общеобразовательной программы определяется указанными

организациями в соответствии с частью 4 статьи 46 Федерального закона об

образовании.».

2. Отделу народного образования администрации городского округа город

Первомайск Нижегородской области обеспечить опубликование настоящего

постановления на официальном сайте администрации городского округа город

Первомайск Нижегородской области 1maysk.ru.

Глава местного самоуправления                                                        Е.А.Лебеднова